
LMIV Datenblatt zum Artikel

Getränkepulver mit löslichem Bohnenkaffee.

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsboden.

Zutaten: Zutaten: MAGERMILCHPULVER (32%), Glukosesirup, löslicher Kaffee (14 %), Kokosnussöl, MILCHZUCKER, Säureregulator (Natriumcarbonate,
Citronensäure), gemahlener Röstkaffee (1%), Salz.

Trockene/konzentrierte Nahrung mit Wasser wieder in urspruengliche Festigkeit/Konsistenz bringen 1. Beutelinhalt in eine Tasse geben. 2. 150 ml heißes
(nicht kochendes) Wasser unter Rühren hinzugeben. 3. Ca. 20 Sek. abkühlen lassen, damit sich die Kaffeenote vollständig entfalten kann. 4. Ein zweites
Mal umrühren und genießen.

Abmessungen: Nettogehalt 125.00 Gramm,Bruttogewicht 166.50 Gramm

Kontakt:  Name: Nestlé Österreich GmbH; Adresse: Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien

Allergene:  Enthält - Ist im Produkt enthalten Milch und Milcherzeugnisse

Alkoholgehalt:

Portionenen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

10

Wichtiger Hinweis: Pulver vollständig auflösen bevor ein Behälter mit Deckel, wie Thermo- oder Reisebecher, verschlossen wird. Um das Risiko einer
Verbrennung zu vermeiden, den Behälter zur Pulverauflösung nicht schütteln.

Zubereitung &
Anweisung:

Labelinformationen Umwelt und Verpackung  GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)Attributte:

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefährer Wert (~) 1658 Kilojoule
Energie Ungefährer Wert (~) 395 Kilokalorie
Fett Ungefährer Wert (~) 14.1 Gramm
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 12 Gramm
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 50.1 Gramm
   davon Zucker Ungefährer Wert (~) 27.8 Gramm
Ballaststoffe Ungefährer Wert (~) 5.2 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 13.3 Gramm
Salz Ungefährer Wert (~) 1.71 Gramm
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Getränkepulver mit löslichem Bohnenkaffee.

Nährwerte pro 1 Portion Zubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %

Pro Portion: 1 Beutel (12,5g) + 150ml Wasser

Energie Ungefährer Wert (~) 207 Kilojoule 2,00 %
Energie Ungefährer Wert (~) 49 Kilokalorie 2,00 %
Fett Ungefährer Wert (~) 1.8 Gramm 3,00 %
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 1.5 Gramm 8,00 %
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 6.3 Gramm 2,00 %
   davon Zucker Ungefährer Wert (~) 3.5 Gramm 4,00 %
Ballaststoffe Ungefährer Wert (~) 0.7 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 1.7 Gramm 3,00 %
Salz Ungefährer Wert (~) 0.21 Gramm 4,00 %
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